

N:o 110.

Af Herr Ivar Månsson: Om upphäfvande af införseltull på öl.

Gällande tulltaxa utsätter under rubriken: »dricka,» för »öl och andra slag» införseltullen till 20 öre per kanna. Denna tullsats, måhända berättigad i fråga om skotskt öl och andra dyrbarare, till öfverflödsvaror hänförliga maltdrycker äfvensom i afseende på s. k. maltextrakterna, bör åter, såvidt den gäller den med benämningen: bayerskt öl (och andra slag) vanligen betecknade brygd på malt och humle, helt och hållet borttagas:

Detta ölslag var vid dess första uppträdande i vårt land uteslutande af utländsk tillverkning och i följd af dess dåvarande värdefullare ingredienser i förening med bristande kunskap om dess fabrikation visserligen en dyrare eller lyxartad dryck; hvilket kan förklara den höga införseltull, som den fått sig åsatt. Under tidernas lopp har dock s. k. bayerska ölet blifvit föremål för en betydande inhemsk produktion och genom fortgående utveckling af beredningssättet, om ock med motsvarande förlust af godt innehåll, nedstigit till jmförelsevis billigt pris samt dermed vunnit så utvidgad konsumtion, att det numera utgör snart sagdt en nödvändighetsvara. Tullsatsen, som i början må hafva varit en god finanstull, har med varan förändrats till en onaturlig och omåttligt hög skyddstull, hvilken, uppgående ända till 50 procent af försäljningspriset, gör det möjligt för ett fåtal ölbryggare att af allmänheten, och deribland den flertaliga arbetsklassen, för underhållig vara låta betala sig, utöfver försäljningspriset af s. k. bayerskt öl å utländsk marknad, beloppet af införseltullen jemte fraktkostnad. Också under det man för närvarande i vårt grannland Danmark kan köpa fullgodt s. k. bayerskt öl till 40 öre pr svensk kanna, nödgas t. ex. den skånska

allmänheten för en kanna bayerskt öl af svensk tillverkning, hvilket till maltstyrka och öfriga egenskaper likväl står långt efter det danska, utgifva 45 öre kannan, hvartill i kraft af den höga införseltullen skånska ölbryggare efter öfverenskommelse sistlidne höst kunnat, utan hvarje anledning af förhöjda priser å dryckens råämnen och utan hvarje äfventyr af konkurrens med den emellertid icke prisstegrade danska varan, uppdrifva sitt försäljningspris.

Utur ingen annan synpunkt, än möjligen den utomordentligen gynnade fabrikantens, kan rättfärdigas bibehållande af en införseltull, hvilken endast är egnad att ej mindre, med några få enskildes riktande, oskäligt utöfver tillverkningskostnaden fördyra, än äfven till närande och helsosam beskaffenhet försämra en dryck, hvilken, såsom det s. k. bayerska ölet, ingår bland den mindre bemedlade befolkningens födoämnen samt, enligt vunnen erfarenhet, mer och mer undantränger bruket af bränvinet och andra spritvaror, och i konsekvens med de statsekonomiska grundsatser, som lemna de nödvändiga näringsmedlen, deribland den ifrågavarande dryckens hufvudbeståndsdelar säd och humle, tullfria, vågar jag derföre vördsamt föreslå:

att Riksdagen måtte besluta borttagande af införseltull å öl af samma ämnen och beredningssätt som s. k. bayerskt öl.

Om remiss häraf till Bevillnings-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 29 Januari 1873.

Ivar Månsson.

N:o III.

Af Herr L. J. Svensson: Om tillägg till §§ 6 och 52 af gällande Legostadga.

Genom ofullständig lag uppkomma ej så sällan tvister vid våra domstolar, hvilka dervid afgöra en mängd likartade mål på mycket olika sätt